
C) Personal
 

Convocatorias

 
Área de Gobierno de Hacienda y Personal

3570 Resolución de 7 de diciembre de 2022 del Director General de Planificación de
Recursos Humanos por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as a las pruebas selectivas convocadas para la provisión de 85
plazas de la categoría de Operario/a Servicios Generales del Ayuntamiento de Madrid.

Mediante Resolución de 18 de octubre de 2022 del Director General de Planificación de
Recursos Humanos fue aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as a las pruebas
selectivas convocadas para la provisión de 85 plazas de Operario/a Servicios Generales, la cual fue
publicada en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid el 24 de octubre de 2022, otorgando a
los aspirantes un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de su publicación, para subsanar el defecto que hubiese motivado su no inclusión expresa.

 
Finalizado el plazo de subsanación concedido y, una vez examinadas las solicitudes de

subsanación presentadas, se estiman las incluidas en el anexo I, quienes no figurando inicialmente
en la lista provisional se ha constatado su efectiva presentación de conformidad con lo regulado en
las bases de esta convocatoria y otras al haber subsanado el motivo por el que fueron excluidas.

 
Se incluyen en el anexo II, las solicitudes de subsanación desestimadas al constatarse que no

se ha llevado a cabo la efectiva presentación en tiempo y forma de las solicitudes y en otras que no
cumplen con los requisitos establecidos en las bases específicas.

 
El punto 6.4. de las Bases por las que se regirán los procesos selectivos que convoque el

Ayuntamiento de Madrid para la selección de personal funcionario, aprobadas por Resolución de 9
de julio de 2020 del Director General de Planificación de Recursos Humanos (BOAM núm. 8683, de
14 de julio de 2020) establece que, finalizado el plazo de subsanación de defectos de las
solicitudes, se publicará en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid una resolución declarando
aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as.

 
Corresponde al titular de la Dirección General de Planificación de Recursos Humanos la

competencia para convocar, aprobar las bases y resolver las convocatorias de selección de
personal, sin perjuicio de las competencias atribuidas al Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad
y Emergencias, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 11º 1.2 b) del Acuerdo de 27 de
junio de 2019 de la Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, de organización y competencias del
Área de Gobierno de Hacienda y Personal, modificado por Acuerdo de 30 de enero de 2020 de la
Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid (BOAM núm. 8.573 de 3 de febrero de 2020).

 
En su virtud,
 

RESUELVO
 
PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las

pruebas selectivas convocadas para proveer 85 plazas de la categoría de Operario/a Servicios
Generales del Ayuntamiento de Madrid.

 
SEGUNDO.- Disponer la publicación por el órgano competente de esta resolución en el Boletín

Oficial del Ayuntamiento de Madrid.
 
TERCERO.- Disponer la publicación por el órgano competente de esta resolución en el Tablón

de Edictos del Ayuntamiento de Madrid y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Madrid
(www.madrid.es), conteniendo la relación definitiva completa de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as.

BOAM núm. 9.282 14 de diciembre de 2022

41

CS
V

: 2
CQ

A
EH

IV
G

G
KU

3G
89

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

er
vp

ub
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do

http://www.madrid.es


Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse los
recursos que se indican a continuación.

 
I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo

órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de
la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, o bien,
directamente recurso contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de la
publicación de la resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid, de acuerdo con lo
dispuesto en los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA).

 
II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-administrativo

ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses
a contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la notificación de la resolución del recurso
(artículos 123 apartado 2º y 124 LPAC y 46 LJCA).

 
III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no ha recaído

resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo
de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en que haya terminado el plazo para resolver
expresamente el recurso de reposición (artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA).

 
IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que estime

pertinente (artículo 40.2 LPAC).
 
Madrid, a 7 de diciembre de 2022.- El Director General de Planificación de Recursos Humanos,

Antonio Sánchez Díaz.

BOAM núm. 9.282 14 de diciembre de 2022

42

CS
V

: 2
CQ

A
EH

IV
G

G
KU

3G
89

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

er
vp

ub
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



ANEXO I 
 

SOLICITUDES DE SUBSANACION ESTIMADAS 
 
TURNO GENERAL ORDINARIO: 
 
Solicitudes que subsanan el motivo por el que fueron excluidas. 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***3287** ALONSO AGUADO RICARDO 

2 ***2680** ALONSO RAVELO FELIPE RUYMAN 

3 ***2638** ARJONA VERDUGO LUIS RICARDO 

4 ***5842** ARRANZ SANZ LINO SANTIAGO 

5 ***1031** ASTORGA VILLA SARA 

6 ***2215** BELINCHON SANCHEZ GEMA 

7 ***0352** BELINCHON SANCHEZ MARIA DE LAS NIEVES 

8 ***1201** BELINCHON SANCHEZ MARIA ESTHER 

9 ***6298** BUSTOS BELLISCO ANTONIO 

10 ***1711** CHECA LOPEZ MARIA JOSE 

11 ***2216** DIAZ NIETO BEATRIZ 

12 ***2179** DIAZ PINES QUINTANILLA ANA MARIA 

13 ***9258** DIEZ LOPEZ NOELIA 

14 ****1834* DUMITRESCU   ANDREEA GABRIELA 

15 ***0588** ESPADA RANZ LOURDES 

16 ***3813** EXPOSITO CARRASCO MARIA DOLORES 

17 ***9915** FERNANDEZ DOMINGO RAQUEL 

18 ***4727** FERNANDEZ HERNANDEZ SERAFINA 

19 ***1921** GALLEGO RAMOS ISABEL 

20 ***4139** GALVEZ BLANCO ALFONSO 

21 ***7694** GARCIA AMARO OSCAR 

22 ***5638** GARCIA CASERO RUBEN 

23 ***5814** GARCIA CASERO TOMAS 

24 ***2398** GARCIA FERNANDEZ DAVID 

25 ***2613** GARCIA GUTIERREZ MARIA CRISTINA 

26 ***5338** GARRIDO RODRIGUEZ VERONICA 

27 ***1539** GASCON CACHERO JUAN JOSE 

28 ***5231** GIL MORAN FRANCISCO JAVIER 

29 ***2545** 
GOMEZ-

CALCERRADA 
NEVADO JORGE 

30 ***2346** GONZALEZ DIAZ SUSANA 

31 ***8660** GONZALEZ SANCHEZ AARON ANGEL 

32 ***8455** GRANADO FLORES RAQUEL 

33 ***2863** HERAS CAMPOS JULIA 

34 ***1378** HERNANDEZ DE VERGAS RODRIGO 

35 ***8958** HERNANDEZ GARCIA MARIA GEMMA 

36 ***9323** HERNANDEZ MORENO ALEJANDRO JOSE 

37 ***0001** HERRERA CHICO SONIA 

38 ***7529** JARRIN LOPEZ MARIA JOSE 

39 ***6800** LOPEZ MATEO CARLOS DAVID 

40 ***0337** LOPEZ TOVAR JOSE CARLOS 

41 ***1861** LOZANO DOMINGUEZ EMILIO 

42 ***9700** LOZANO RIVAS RUBEN 

43 ***2300** LUCIA CLARO CRISTINA 

44 ***1117** MARCOS FERNANDEZ MARIA TERESA 

45 ***7835** MARIN TEJERO ANA ISABEL 

BOAM núm. 9.282 14 de diciembre de 2022

43

CS
V

: 2
CQ

A
EH

IV
G

G
KU

3G
89

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

er
vp

ub
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

46 ***4703** MARQUEZ BERMUDEZ MONICA 

47 ***5808** MARTIN ANTORANZ GABRIEL 

48 ***6600** MARTIN BARQUERO ALBERTO 

49 ***5709** MARTIN CLEMENTE MONICA 

50 ***0824** MARTINEZ MILLAN M.ANGELES 

51 ***5178** MEDIAVILLA BARRIOS MIGUEL ANGEL 

52 ***0008** MEDIAVILLA BARRIOS VICTOR 

53 ***2933** MENDEZ ROMERO MARTA 

54 ***0673** MIRALLES GARCIA MARIA ELIEZER 

55 ***3696** MIRALLES HEREDERO ANA MARIA 

56 ***4004** MOISE LACATUS ELENA MIRABELA 

57 ***0359** MONROY BURGOS DIANA 

58 ***3439** MOYA ROMERO DAVID 

59 ***1425** MOYA ROMERO JAVIER 

60 ***3213** NGUEMA DEL MONTE MARIA ISABEL 

61 ***1371** NOGALES BLANCO MONICA 

62 ***1914** PASCUAL MARTIN ESTEBAN 

63 ***8031** PECOS MUÑOZ ESPERANZA 

64 ***7973** PEÑA BORJA ADRIAN 

65 ***1646** PEREZ ARANGO MARTA 

66 ***3205** PEREZ GORDO VERONICA 

67 ***2339** PEREZ REDONDO MARIA ELENA 

68 ***8586** PLAZA MARTINEZ PAULA 

69 ***9215** POZO LOPEZ DANIEL 

70 ***8778** POZO RAEZ JOSE ALFONSO 

71 ***4997** PUJOL BARRASO JOSE ANTONIO 

72 ***3281** RAMOS SANCHEZ-COSGALLA STELLA 

73 ***3256** RECIO GONZALEZ RAUL 

74 ***1823** RODRÍGUEZ COLLADO MIGUEL 

75 ***1874** RODRIGUEZ MARIN SARA RUTH 

76 ***2037** RODRIGUEZ RODRIGUEZ ANA BELEN 

77 ***5920** ROMERO RUIZ ANA MARIA 

78 ***2508** ROMERO RUIZ ESTRELLA MARIA 

79 ***3765** RUIZ DE LA TORRE ESTRELLA 

80 ***3453** SAAVEDRA CORRAL JUAN 

81 ***5571** SANCHEZ LOPEZ JUANA 

82 ***6348** SANCHEZ-FUENTES GARCIA ROCIO 

83 ***7933** SANCHEZ MARTINEZ ALBA 

84 ***4891** SANCHEZ PIQUERAS JOSE MARIA 

85 ***0528** SANTOS BORJA CARLOS MANUEL 

86 ***9489** SANZ BELINCHON RAQUEL 

87 ***3208** SEN PICAZO RAQUEL, DE LA 

88 ***7206** SILVA VERDUGO MARIA ESMERALDA 

89 ***6956** SORIANO SANCHEZ RAQUEL 

90 ***8160** TARANCON ESCLARMONDA LUIS 

91 ***5774** TRENADO PONCE PATRICIO 

92 ***6979** VACA LOPEZ MARIA LOURDES 

93 ***8197** VIRSEDA ARRIBAS GEMA 

 
 
 
 
 

BOAM núm. 9.282 14 de diciembre de 2022

44

CS
V

: 2
CQ

A
EH

IV
G

G
KU

3G
89

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

er
vp

ub
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



Solicitudes que, no figurando inicialmente en la lista provisional aprobada, ha podido 
constatarse su efectiva presentación en tiempo y forma. 
 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***8992** BURGOS ARRIBAS JESUS 

2 ***0943** RECIO CACERES ANA ROSA 

 

CUPO DISCAPACIDAD: 
 
Solicitudes que subsanan el motivo por el que fueron excluidas. 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***2214** APARICIO ALEGRE CESAR 

2 ***9529** BORJA PUENTE AMPARO 

3 ***6015** CAMARA RUIZ MANUELA 

4 ***4415** MARTINEZ MARIN PURIFICACIÓN 

5 ***7424** MORA-GRANADOS ALVAREZ ANA 

6 ***2054** ROBLEDO ORELLANA SAMUEL 

7 ***1962** VEGA CALVO OSCAR 

 
 
Solicitudes que, no figurando inicialmente en la lista provisional aprobada, ha podido 
constatarse su efectiva presentación en tiempo y forma. 
 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***3476** TORRES GARCIA MARIA JOSEFA 

 
 

ANEXO II 

SOLICITUDES DE SUBSANACION DESESTIMADAS 

TURNO GENERAL ORDINARIO 
 
Solicitudes que no subsanan el motivo por el que fueron excluidas. 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***6419** CAMPILLO IGLESIAS ALICIA 

2 ***1979** CACHO DIAZ CHRISTIAN 

3 ***4727** FERNANDEZ HERNANDEZ MARIA BELEN 

4 ***2000** FRAILE DEL RIO JOSE ANTONIO 

5 ***0110** GARCIA ACERO RAQUEL 

6 ***2952** GARCIA MURILLO FRANCISCO MANUEL 

7 ***4998** GONZALEZ GUERRERO SERGIO 

8 ***2260** GONZALEZ VEROS JUAN CARLOS 

9 ***8655** LOPEZ DE LA VEGA DANIEL 

10 ***0243** MENOR CHICO RAQUEL 

11 ***2227** OLIVA HERRERA IKER 

 
 

 

BOAM núm. 9.282 14 de diciembre de 2022

45

CS
V

: 2
CQ

A
EH

IV
G

G
KU

3G
89

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

er
vp

ub
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



Solicitudes que, no figurando inicialmente en la lista provisional aprobada, no ha podido 
constatarse su efectiva presentación en tiempo y forma. 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***8217** BAENA GONZALEZ-MOHINO OLGA 

2 ***9370** CARUS GARCIA OYANA VALENTIN 

3 ***2421** DETTI SEGURA MARCO 

4 ***4592** DIAZ DIAZ GEMA JUANA 

5 ***3656** GALLEGO FERNANDEZ SORAYA 

6 ***1856** GONZALEZ BERMEJO DAVID 

7 ***5932** GONZALEZ ESCUDEROS ALICIA 

8 ***1243** HERRERO FERNANDEZ ELVIRA 

9 ***8517** JURISTO FERNANDEZ NURIA 

10 ***1452** LOPEZ LOPEZ PABLO 

11 ***9347** MARTINEZ AGUILA  DANIEL RAMON 

12 ***0315** OLIVA MARTINEZ ANGELES 

13 ***7309** PAZOS VILLAS GUILLERMO 

14 ***2786** ROMANO MORAL ALEJANDRO 

15 ***0605** RUIZ DIAZ M DEL ROCIO 

16 ***2200** URDIALES MORENO ALICIA 

 

CUPO DE DISCAPACIDAD 
 
Solicitudes que, no figurando inicialmente en la lista provisional aprobada, no ha podido 
constatarse su efectiva presentación en tiempo y forma. 
 

Nº DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE 

1 ***8598** BAUTISTA RODRIGUEZ IVAN 

 

 

 

 

 

BOAM núm. 9.282 14 de diciembre de 2022

46

CS
V

: 2
CQ

A
EH

IV
G

G
KU

3G
89

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/s

er
vp

ub
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


